
 
 
 

『キックリン
®
カプセル 250mg』及び『キックリン

®
顆粒 86.2％』 

共同販促のご案内 
 

 

謹啓 

 

時下、先生におかれましては益々ご清祥のことと、お慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、この度アステラス製薬株式会社とトーアエイヨー株式会社は、アステラス製薬株式会社が製

造販売する高リン血症治療剤『キックリン

®

カプセル 250mg （以下「キックリン

®

カプセル」）』及び『キ

ックリン

®

顆粒 86.2% （以下「キックリン

®

顆粒」）』について、本年 10 月より共同販促を行うこととなり

ましたのでお知らせ致します。 

 

これに伴い、キックリン

®

カプセル及びキックリン

®

顆粒は、これまでアステラス製薬株式会社が販

売し、アステラス製薬株式会社と株式会社三和化学研究所が共同販促を行っていましたが、新た

にトーアエイヨー株式会社が共同販促に加わります。今回の提携により、キックリン

®

カプセル及び

キックリン

®

顆粒の医薬情報活動を更に充実させ、より多くの患者さんの治療に貢献できるよう努

めてまいります。 

 

ここに謹んでご案内申し上げますと共に、今後とも変わらぬご指導を賜りますようお願い申し上げ

ます。 

 

末筆ながら先生の益々のご健勝をご活躍をお祈り申し上げます。 

 

謹白 

 

平成 29 年 10 月 

アステラス製薬株式会社 

トーアエイヨー株式会社 


